

**Processo nº 140/2017****Pregão Presencial nº 050/2017**

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de móveis, tendas e lixeiras para atendimento as Secretarias do Município.

Adjudicação

Considerando a homologação do processo licitatório, adjudico o seu objeto aos vencedores e autorizo efetivar a execução de seu objeto com os recursos da dotação orçamentária indicada. Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da lei federal nº 8666/1993, convoco os adjudicatários, abaixo relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para a assinatura do instrumento contratual (Ata de registro de Preços).

CARLOS ROBERTO DA SILVA REIS - ME - CNPJ: 21.613.635/0001-34

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
CONJUNTO ESCOLAR ADULTO FDE COM TAMPO CONFECCIONADO EM MDP REVESTIDO EM SUA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO (A.P.) USINADO EM FORMA RETANGULAR, COM ACABAMENTO EM FITA DE BORDA, CONFECCIONADO EM TUBOS DE AÇO CARBONO DE 1".1/2", 1".1/4", 29X58 E 20,7. PORTA LIVROS, PONTEIRAS, ASSENTO E ENCOSTO INJETADOS EM POLIPROPILENO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MESA-ALTURA: 760MM; LARGURA: 600MM; PROFUNDIDADE: 450MM - CADEIRA- ALTURA: 840MM; LARGURA: 530MM; PROFUNDIDADE: 490MM; ALTURA ASSENTO: 460MM	-	un	100,0000	405,0000	-	40.500,00

Valor Total Adjudicado R\$ 40.500,00

MARCELO LEITE A LOBO - ME - CNPJ: 12.233.779/0001-74

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
LIXEIRA EM PLASTICO COM RODAS 120 LITROS, COM TAMPA, COR AZUL	-	un	100,0000	228,5000	-	22.850,00
LIXEIRA EM PLASTICO COM RODAS 240 LITROS, COM TAMPA, COR AZUL	-	un	100,0000	296,0000	-	29.600,00
MESA PLÁSTICA DESMONTÁVEL REDONDA COR BEGE GRANDE 95 CM, DE POLIPROPILENO NA COR BEGE, FORMATO REDONDO PODENDO SER DESMONTADA COM SEUS PÉS REMOVÍVEIS. SUAS DIMENSÕES SÃO: ALTURA É DE 71 CM E A LARGURA E A PROFUNDIDADE MEDEM 95 CM, PARA COMPORTAR ATÉ QUATRO LUGARES COM ESPAÇO ADEQUADO. A MESA NÃO POSSUI REGULAGEM DA ALTURA. ISTO É, SUA ALTURA É ÚNICA, FIXA, NÃO SE MOVE. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA Nº 342/2014. GARANTIA DE 1 ANO	-	un	20,0000	97,0000	-	1.940,00

Valor Total Adjudicado R\$ 54.390,00

NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI EPP - CNPJ: 13.094.173/0001-68

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
ARMÁRIO AÉREO 03 PORTAS BRANCO – (55X120X30CM). COMPOSIÇÃO/MATERIAL: AÇO; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; COR BRANCO; 01 PRATELEIRA; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) – 55X120X30CM AXLP	-	un	3,0000	585,0000	-	1.755,00
ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO, 06 PORTAS, 03 GAVETAS, BRANCO. TIPO DE PORTA: AÇO, REVESTIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; PUXADORES: PLÁSTICO; NUMERO DE PRATELEIRAS: 04; TAMPO DE 15MM; REVESTIDO COM FORMICA NO PADRÃO GRAN; PÉS: 04 PLÁSTICO; DOBRADIÇAS: 12 UM DOBRADIÇAS EM AÇO DE 26MM; CORREDIÇAS: TELESCÓPICA; ACABAMENTO: PRODUZIDO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; DIMENSÕES DO PRODUTO (A X L X C): 181 X 105 X 45CM; PESO 33KG	-	un	1,0000	1.075,0000	-	1.075,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3275-1052

E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 2/3

ARMÁRIO PORTA BAIXA EXECUTIVO. PRODUZIDA EM CHAPA DE MADEIRA AGLOMERADA MDP. FECHADO C/ CHAVE. TRÊS PRATELEIRAS. BORDAS EM PERFIL DE PVC DE 0,45MM. CORES: CINZA E PRETO. ALTURA: 1,57 CM. LARGURA : 0,80 CM. PROFUNDIDADE: 0,35 CM.	-	un	1,0000	494,0000	-	494,00
ARMÁRIO TIPO ROUPEIRO 4 PORTAS , EM AÇO, NA COR CINZA, COM SUPORTE PARA CADEADO, NAS DIMENSÕES ALTURA: 1,99 CM - LARGURA 32,5 CM - PROFUNDIDADE 42CM	-	un	1,0000	322,0000	-	322,00
ARQUIVO PARA PASTA SUSPensa, COM 04 GAVETAS, EM MDF COM CHAVE EM TODAS AS GAVETAS. MEDINDO: 46LX43PX144A	-	un	4,0000	530,0000	-	2.120,00
CADEIRA MODELO EXECUTIVA ERGONÔMICA COM APOIO DE BRAÇO NR17 APOIO DE BRAÇO COM REGULAGEM DE ALTURA, REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA A GÁS ESPUMA INJETADA COM ALTA DENSIDADE. EM TECIDO PRETO CAPACIDADE 130KG	-	un	12,0000	407,0000	-	4.884,00
CADEIRA SECRETÁRIA FIXA ESTOFADA COM 4 PÉS, ESPUMA INJETADA REVESTIDA EM TECIDO NA COR PRETA, ESTRUTURA NA COR PRETA.	-	un	40,0000	122,9000	-	4.916,00
ESTANTE DE AÇO MEDINDO 1,98X 0,92 X 0,40 COM 06 PRATELEIRAS MEDINDO 0,40X 0,92, 48 PARAFUSOS E PORCAS 1/4X1/2 - CH 22CZ	-	un	20,0000	309,0000	-	6.180,00
MESA DE REUNIÃO REDONDA 120CM. COR AZUL. PRODUZIDO EM MDP COM REVESTIMENTO LAMINADO METALIMICO; TAMPO DE 15MM; ACABAMENTO DE BORDA: 180°; PÉS EM AÇO COM PINTURA E-POXI; LARGURA: 120CM; ALTURA: 74,5; PROFUNDIDADE: 120CM	-	un	2,0000	293,0000	-	586,00
MESA PARA ESCRITÓRIO COM BORDA FLEXÍVEL COM 2 GAVETAS 100 X 58 CM MATERIAL: ESTRUTURA EM AÇO CARBONO E TAMPO EM MDF. COR : PRETA E CINZA. ALTURA: 76 CM. LARGURA: 100 CM. PROFUNDIDADE: 58 CM.	-	un	15,0000	261,0000	-	3.915,00
POLTRONA PRESIDENTE GIRATÓRIA, COM BRAÇO CORSA, ESPALDAR ALTO, ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADOS EM COMPENSADO MULTILAMINADO COM FORMATO ANATÔMICO, MOLDADOS COM ESPUMA INJETADA 70MM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM TECIDO LISO PRETO, REGULAGEM GRADUAL A GÁS DA ALTURA DO ASSENTO E ENCOSTO RECLINÁVEL(RELAX), BASE COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO COM 05 RODÍZIOS DE NYLON DUPLOS E INDEPENDENTES. QUALIDADE ATESTADA PELA CERTIFICAÇÃO DA NR-17	-	un	10,0000	500,5000	-	5.005,00
TENDA GAZEBO 3,00 X 3,00 ARTICULÁVEL DOBRÁVEL BRANCA: MEDIDAS (APROX): 3M X 3M X 2,5M (TETO: 3M X 3M) COR: BRANCO; MATERIAL: POLIÉSTER OXFORD; MATERIAL ESTRUTURA: TRELIÇA EM ALUMÍNIO REFORÇADA COM AÇO; ACOMPANHADA DE ESTACAS, CORDINHAS PARA FIXAÇÃO, SISTEMA DE ANCORAGEM (DISCOS) E UMA PRÁTICA BOLSA DE TRANSPORTE. FECHAMENTO LATERAL.	-	un	10,0000	723,0000	-	7.230,00

Valor Total Adjudicado R\$ 38.482,00

J.M.F COMERCIAL EIRELI - ME - CNPJ: 27.951.336/0001-96

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
ARMÁRIO ALTO DUAS PORTAS COM CHAVE, ESTRUTURA EM MDP DE 15MM, E COSTAS BIPARTIDAS EM 3MM, 03 PRATELEIRAS INTERNAS. MEDIDAS (AXLXP): 160 X 80 X 42 CM. COR AZUL E/OU CINZA	-	un	8,0000	542,0000	-	4.336,00
ARMÁRIO GUARDA VOLUME DE AÇO COM 16 PORTAS LARGAS COM 350MM., FABRICADO EM CHAPA GALVANIZADA – NBR 7008 – RESISTENTE A CORROSÃO; PINTURA ANTIMICROBIANA E BACTERICIDA (NANOTECNOLOGIA); DOBRAS ENROLADAS, LIVRE DE ARESTAS CORTANTES (HANDS CUT FREE); DOBRADIÇAS REFORÇADAS COM 5 TRAVAS; COM GARANTIA; NA COR CINZA, COM CHAVES, COM AS SEGUINTE MEDIDAS: LARGURA 1050 MM; ALTURA 1820 MM; PROFUNDIDADE 450 MM	-	un	2,0000	909,0000	-	1.818,00
ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO COM 2 PORTAS E 3 PRATELEIRAS, FABRICADO EM MDP E PUXADORES EM ABS. MEDIDAS: ALTURA: 182CM / LARGURA: 70 CM / PROFUNDIDADE: 32CM. COR: AZUL E/OU CINZA	-	un	4,0000	495,0000	-	1.980,00
BALÇÃO DE RECEPÇÃO RETO ALTO. MEDIDAS - 100L X 60P X 1,15 ALTURA MADEIRA MDP / BP 25MM, COR MADEIRA	-	un	3,0000	1.090,0000	-	3.270,00
CADEIRA POLTRONA DE POLIPROPILENO (100 %) NA COR BEGE COM BRAÇO (EMPILHÁVEL); ALTURA: 84CM; LARGURA: 54CM; PROFUNDIDADE: 42CM. PESO: 2,200KG (APROXIMADO). CAPACIDADE: 140KG. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA Nº 342/2014. GARANTIA DE 1 ANO	-	un	100,0000	37,5000	-	3.750,00
CADEIRA TIPO SECRETÁRIA COM BASE GIRATÓRIA, COM REGULAGEM ALTURA. COR: PRETA. ALTURA: 88,00 CM. LARGURA: 42,00 CM. PROFUNDIDADE: 46,00 CM	-	un	21,0000	268,0000	-	5.628,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3275-1052

E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 3/3

GAVETEIRO 3 GAVETAS COM RODAS E CHAVE. MEDIDAS 60X48X43, CONFECCIONADO EM MADEIRA MDP DE 15MM. COR CINZA E AZUL	-	un	19,0000	324,0000	-	6.156,00
GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS E VÃO SUPERIOR E RODINHAS NA BASE. MEDIDAS: 0,44 X 0,43 X 0,61	-	un	1,0000	222,9000	-	222,90
MESA DIRETOR COM 02 GAVETAS COM CHAVE, MEDINDO LARGURA 1.00 X PROFUNDIDADE 0.58 X ALTURA 0.76, CONFECCIONADA EM MELAMÍNICO TEXTURIZADO 18MM DE ESPESSURA, EM PERFIL SEMIRRÍGIDO ESTRUTURA DUPLA EM METALON COM PINTURA EM EPÓXI, COR CINZA, SEM GAVETA	-	un	9,0000	256,8000	-	2.311,20
MESA DIRETOR COM 02 GAVETAS COM CHAVE, MEDINDO LARGURA 1.40 X PROFUNDIDADE 0.70 X ALTURA 0.76, CONFECCIONADA EM MELAMÍNICO TEXTURIZADO 18MM DE ESPESSURA, EM PERFIL SEMIRRÍGIDO ESTRUTURA DUPLA EM METALON COM PINTURA EM EPÓXI, COR CINZA, COM 03 GAVETAS COM CHAVE	-	un	8,0000	354,0000	-	2.832,00
POLTRONA DIRETOR FIXA PÉ EM S COM REVESTIMENTO EM COURISSIMO COM CAPA DE ASSENTO E ENCOSTO REMOVÍVEL, BASE E BRAÇO CROMADOS, COR PRETA	-	un	3,0000	640,0000	-	1.920,00
POLTRONA PRESIDENTE GIRATÓRIA COM REVESTIMENTO EM COURISSIMO COM CAPA DE ASSENTO E ENCOSTO REMOVÍVEL, BASE E BRAÇO CROMADOS, COR PRETA.	-	un	1,0000	744,0000	-	744,00
QUADRO BRANCO OU MAGNÉTICO DE QUALIDADE MÁXIMA FIXADO EM CAVALETE DE ALUMÍNIO COM RODÍZIOS MEDINDO 1,20 X 1,00 (FIXO)	-	un	4,0000	793,0000	-	3.172,00
ROUPEIRO TIPO VESTIÁRIO, EM AÇO, NA COR CINZA, 12 PORTAS, DIMENSÕES: ALTURA 197CM, LARGURA 93CM, PROFUNDIDADE 41CM	-	un	1,0000	633,5000	-	633,50
SUPORTE PARA BEBEDOURO, EM MDF, COM RODINHAS, NA COR BRANCA, COM TAMPO MÁRMORE, COM 1 GAVETA, E PORTA, DIMENSÕES: ALTURA - 89CM LARGURA - 39CM PROFUNDIDADE - 35CM	-	un	2,0000	312,8000	-	625,60
TENDA E LONA DE 10X10 COM FERRO GALVANIZADO: TENDA FEITA EM FERRO DE 1.5MM GALVANIZADO. ALTURA DOS PÉS 2,70M COM REGULAGEM PARA FICAR MAIS ALTA EM ATÉ 0,80M. ALTURA TOTAL DA TENDA ATÉ O BICO 5M. FERROS USADOS NA FABRICAÇÃO: BARRAS PARA METALON 80X80 (ESTRUTURA), BARRAS DE METALON 80X40 (PARA AMARRAÇÕES CORDAS). LONA TD200 DE 1,5CM DE TRAMA ANTI-CHAMAS, ANTI-FUNGOS, UV	-	un	2,0000	6.150,0000	-	12.300,00
TENDA E LONA DE 8X8 COM FERRO GALVANIZADO: TENDA FEITA EM FERRO DE 1.5MM GALVANIZADO. ALTURA DOS PÉS 2,70M COM REGULAGEM PARA FICAR MAIS ALTA EM ATE 0,80M. ALTURA TOTAL DA TENDA ATE O BICO 5M. FERROS USADOS NA FABRICAÇÃO: BARRAS DE METALON 80X80 (ESTRUTURA), BARRAS DE METALON 80X40 (PARA AMARRAÇÕES CORDAS)	-	un	2,0000	4.325,0000	-	8.650,00
TENDA GAZEBO DOBRÁVEL 3,00 X 6,00M BRANCO: MEDIDAS (APROX): 6MX3MX3M AXLXP; COR: BRANCO; MATERIAL: POLIÉSTER OXFORD; MATERIAL ESTRUTURA: AÇO E PÉS EM ALUMÍNIO. ACOMPANHADA DE ESTACAS, CORDINHAS PARA FIXAÇÃO, BOLSINHO INTERNO, SISTEMA DE ANCORAGEM (DISCOS) E SISTEMA PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA COM SAÍDA NOS SEIS CANTOS	-	un	6,0000	1.180,0000	-	7.080,00

Valor Total Adjudicado R\$ 67.429,20

SANTANA DO DESERTO, 14 de Dezembro de 2017.

WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE
Prefeito Municipal